Furthermore, even if the Indians' ignorance is not invincible under each and every conceivable circumstance, their ignorance would nonetheless remain "probable" – and therefore equally exculpatory. Since all the Indian authorities, both spiritual and secular, were equally unable to arrive at theological truth, they commanded their subjects to observe an idolatrous religion. Thus, the errors of the common people were confirmed by public authority and thus made probable.<sup>90</sup> Concerning probable errors, Las Casas, following Aristotle, maintains that what is deemed to be true, either according by all, by the majority,

---

87 Ibid., 262: "Ad quod dicendum est verum esse quod cognitio Dei communis inserta est naturaliter mentibus hominum. Sed illa est valde confusa et universalis et quae solum ostendit esse aliquem ordinatorem rerum quas videamus currere secundum ordinem quandam."

88 Ibid., 256: "Ille ignorat invincibiliter et sic excusatur a culpa qui per seipsum vel interrogando alios non potest illam ignorantiam vincere. Sed eiusmodi infideles per seipsos non possunt ea quae sunt fidei divinare, cum sint supra omnem facultatem naturae."

89 Oberman, *Harvest*, 40-41 (see esp. n. 34), 237. See also id., "*Facientibus*." More specifically, compare e.g. Biel, *I Sent.* d. 3, a. 2, I 223-24: "Propositio 'Deus est', quam pro statu isto formamus, non est per se nota. Probatur: Quia est dubitabilis. Dixit enim insipiens: 'Non est Deus'" [cf. Ps 13:1; KJV 14:1], with Las Casas, *Apologia*, 256: "[...] quod a multis concipientibus terminos negatur non est per se notum. Sed 'Deum esse' est huiusmodi ut in Psalmo 130: 'Dixit insipiens in corde suo: non est Deus.' Ergo 'Deum esse' non est per se notum."

90 Las Casas, *Apologia*, 258: "Similiter nec [infideles] habent quem nec quos interrogent a quo vel a quibus doceantur, ut supponimus, cum omnes sint carentes fide et omnes idola colant. Quinimo habent suos sacerdotes et suos theologos [...] qui tamen eadem ignorantia laborantes docent fidei contraria. Habent denique suos reges, dominos, et magistratus qui legibus suis religionem illam et idolorum cultum et caeremonias stulte praecipiant observare sicut publica freti auctoritate. Nam error populi confirmatus principis auctoritate facit ius et excusat [...] et quibus proculdubio errores suos reddunt probabiles."

or by the wise is to be accepted as probable. Anything that is probable according to this definition may, from a moral perspective, be conceived as if true:<sup>91</sup>